[image: Скан596]

                                             РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Ашагастальский детский сад»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СУЛЕЙМАН – СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»
               368775, с. Ашагасталь   ул.Агасиева № 57а   , Еmail/ fersi68@mail.ru,_______________

ПРИКАЗ
	28.03.2025
	№

     Об утверждении Положения об оплате труда работников МКДОУ «Ашагастальский  детский сад» муниципального района «Сулейман-Стальский район»
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и в соответствии с Приказом  Управления образования администрации МР «Сулейман-Стальский район» № 24 от 26 марта  2025 г « Об утверждении Положения об оплате труда работников образовательных учреждений МР «Сулейман-Стальский район»
ПРИКАЗЫВАЮ:
[image: ]1.Внести изменения в Положение об оплате труда МКДОУ «Ашагастальский  детский сад», утвержденного приказом № 11а от 31 августа 2021 г.:

 Абзац второй пункта 5.1 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«В целях принятия решения об осуществлении выплат стимулирующего характера в учреждении создается комиссия , в которую входят руководитель организации, представители коллегиальных органов управления образовательной организации, профсоюзной организации, а также представитель органа государственной власти Республики Дагестан, осуществляющего функции и полномочия учредителя. Стимулирующие выплаты осуществляются в пределах бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Дагестан, предусмотренных на оплату труда работников организации, а также средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, направляемых организацией на оплату труда работников».
2.Утвердить Положение об оплате труда МКДОУ «Ашагастальский  детский сад» в новой редакции от 28 марта  2025 г.
3.Настоящий приказ разместить на официальном сайте МКДОУ «Ашагастальский  детский сад».
4.Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ
[bookmark: _GoBack]«Ашагастальский детский сад»:                                       З.Э.Ферзилаева
image1.jpeg

image2.jpeg